
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PROGETTO “SMILE HOUSE” DELLA S.S. CHIRURGIA MALFORMAZIONI CRANIO 

FACCIALI AFFERENTE ALLA S.C. MAXILLO FACCIALE DEL PRESIDIO SAN PAOLO. 

AFFIDAMENTO ATTIVITA’ A PROGETTO ALLA LIBERO PROFESSIONISTA DOTT.SSA 

PISCOPO KYRIE, PSICOLOGO-PSICOTERAPEUTA. COSTO TOTALE € 5.712,00= 

CONTRIBUTI COMPRESI. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 
Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’Azienda Socio – Sanitaria Territoriale 

(ASST) San Paolo e Carlo” e che, pertanto quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8 lettera c), della Legge 

Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici attivi e passivi 

facenti capo alla A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n.1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attivazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio - 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo, con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto altresì che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il Bilancio 

Preventivo Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28/10/2019 

avente per oggetto: “ Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie 

Territoriali (A.S.S.T.) dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo – 

(di concerto con l’Assessore Gallera); 

 

Richiamate le seguenti disposizioni normative: 

1. l’art. 7 - comma 5 bis - del D.lgs. 165/2001; 

2. l’art. 7, comma 6 del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni , in attuazione del 

quale le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, in presenza dei 

presupposti elencati ai punti a),b),c) e d) del medesimo articolo; 

3. l’art. 7, comma 6 bis del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni che impone 

l’obbligo alle pubbliche amministrazioni di disciplinare e pubblicizzare, secondo i propri 

ordinamenti le procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione; 

4. la D.G.R. n. X/1046 del 17.12.2018 la quale, al punto 13.9.2, prevede che le consulenze sanitarie da 

terzi non devono essere in incremento rispetto al 2018; 

5. la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Sanitario 

e Sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

 
Richiamato il provvedimento deliberativo n. 2383 del 21.11.2019 con cui si è indetto avviso pubblico per  

l’acquisizione di manifestazioni di interesse relative a n. 3 progetti per il conferimento di incarichi libero 

professionali, al fine di garantire assistenza sanitaria,  presso la S.S. Chirurgia Malformazioni Cranio 

Facciali, afferente alla S.C. Maxillo Facciale del Presidio San Paolo, per la realizzazione del progetto “Smile 

house” come segue: 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000075    del 22/01/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1. “Smile House” – n. 2 Logopedisti laureati in Logopedia da assegnare presso la S.S. Chirurgia 

Malformazioni Cranio Facciali - CODICE AVVISO :DTC-LOGOMFAC-PR.1); 

 

2. “Smile House” – n. 2 Ortognatodonzisti laureati in Odontoiatria e con specializzazione in 

Ortognatodonzia da assegnare presso la S.S. Chirurgia Malformazioni Cranio Facciali - 

CODICE AVVISO :DTC-ORTMFAC-PR.2) 

 

3. “Smile House” – n.1 Psicologo-Psicoterapeuta laureato in Psicologia e con specializzazione in 

Psicoterapia da assegnare presso la S.S. Chirurgia Malformazioni Cranio Facciali –  

CODICE AVVISO: DTC-PSIMFAC-PR.3); 

 

Atteso che l’avviso di cui sopra, relativo ai progetti sopra citati, è stato bandito per la S.S. Chirurgia 

Malformazioni Cranio Facciali per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di professionisti 

esterni, per n. 2 Logopedisti, n. 2 Ortognatodonzisti e n. 1 Psicologo-Psicoterapeuta; 

Preso atto delle candidature pervenute, tramite apposita domanda all’Ufficio Protocollo dell’Asst, da parte 

dei seguenti professionisti esterni,  in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti dal bando relativo al 

Progetto 3), come segue: 

 PISCOPO KYRIE prot. n. 30707; 

 

Visto il verbale relativo al Progetto 3) del 18.12.2019, con la quale la Commissione Esaminatrice preposta 

alla valutazione dei candidati, dichiara presente al colloquio la dr.ssa Piscopo Kyrie,  unica candidata ad aver 

presentato domanda di ammissione; 

 

Richiamato il verbale relativo al Progetto 3) del 18.12.2019 con la quale la Commissione Esaminatrice, 

dopo la valutazione dei titoli e dal colloquio sostenuto con la stessa, visto anche il curriculum, i titoli di 

studio e le esperienze professionali maturate dalla stessa,  propone di affidare la realizzazione del progetto 

alla dr.ssa Piscopo Kyrie, Psicologo-Psicoterapeuta;  

 

Atteso che l’attività relativa alla realizzazione del progetto sopracitato  sarà svolta presso la S.S. Chirurgia 

Malformazioni Cranio Facciali  del Presidio San Paolo, per il periodo dal 13.01.2020 al 30.06.2020 per un 

totale di n. 22 settimane di attività e per n. 2 accessi settimanali per un minimo di n. 5 ore ad accesso; 

 

Atteso altresì che il collaboratore, non è in alcun modo parte dell’organico dell’Azienda ed il rapporto di 

lavoro non è di tipo subordinato, né può trasformarsi in nessun caso in rapporto di lavoro subordinato a 

tempo indeterminato; le attività oggetto dell’incarico a progetto saranno svolte con l’utilizzo di 

apparecchiature o mezzi, messi a disposizione dall’Azienda; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di affidare, per il periodo dal 13.01.2020 al 30.06.2020, incarico libero professionale per la 

realizzazione del progetto “Smile House”, da assegnare presso la S.S. Chirurgia Malformazioni 

Cranio Facciali del Presidio San Paolo, alla dott.ssa Piscopo Kyrie, Psicologo-Psicoterapeuta, per  

circa n. 2 accessi settimanali per un minimo di n. 5 ore ad accesso, e per un totale di n. 22 settimane; 

 

2. di stipulare contratto di lavoro a progetto con la dott.ssa Piscopo Kyrie; 

 

3. di dare mandato al Responsabile della S.S. Chirurgia Malformazioni Cranio Facciali e del progetto 

indicato nel punto 1) Dr. L. Autelitano di: 

 

 vigilare sul rispetto, sia dal punto di vista quantitativo che qualitativo, delle modalità di 

attuazione dei progetti oggetto del presente provvedimento; 

 disporre che la rilevazione mensile dello stato di avanzamento dei predetti progetti avvenga in 

modo corretto e preciso, tramite compilazione e sottoscrizione di apposito modulo di 

rendicontazione; 

 sulla scorta di tale rilevazione, monitorare la relativa spesa nel rispetto del budget assegnato; 

 rivalutare costantemente l’opportunità e la convenienza economica di tali attività progettuali, 

verificando in particolare il permanere delle condizioni di necessità che hanno determinato 

l’emanazione degli stessi; 

 

4. di imputare il costo presunto, relativo all’attribuzione dell’attività oggetto del presente 

provvedimento, complessivamente ammontante ad € 5.712,00= (di cui € 5.600,00= di compenso ed 

€ 112,00= di contributi Enpap) al conto economico n. 3F070900 (compensi a consulenti su progetti 

Regionali/Comunali) , che trova copertura nel finanziamento del Progetto Smile House – PEC – 

CDC 103030206 (Progetto Smile House) – Bilancio 2020; 

 

5. di prevedere la possibilità per l’ASST Santi Paolo e Carlo di risolvere il contratto con un preavviso 

di quindici giorni a seguito di eventuali modifiche organizzative o per riduzione dei relativi 

finanziamenti; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. di S.C. Risorse 

Umane - Eva Colombo - che la sua esecuzione è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del 

Procedimento, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria il 

merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 5.712,00  S 3F070900 - Compensi A Consulenti Progetti Regionali 103030206 2020002866 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Jessica Cinquegrana

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-01-22T14:54:53+0100


		2020-01-22T15:02:20+0100


		2020-01-22T15:06:10+0100


		2020-01-22T15:10:32+0100




